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NAZWA PRZEDMIOTU BUDOWA, KONSERWACJA I STROJENIE INSTRUMENTU 

KIERUNEK instrumentalistyka 

SPECJALNOŚĆ gra na instrumencie 

SPECJALIZACJA akordeon 

POZIOM STUDIÓW Studia I stopnia 

OSOBA PROWADZĄCA PRZEDMIOT: 
 
 
ZAŁOŻENIA, CELE ORAZ CHARAKTERYSTYKA PRZEDMIOTU: 
 
Budowa, konserwacja i strojenie instrumentu jest przedmiotem obowiązkowym, z grupy 
przedmiotów kierunkowych i specjalistycznych.  
Przedmiot grupowy realizowany stacjonarnie. 
W każdej specjalizacji organizowana jest jedna grupa co 3 lata. Semestr realizacji przedmiotu może 
różnić się zatem od tego wskazanego w planie studiów. Informacja na ten temat podawana jest 
każdego roku w planie zajęć. 
Celem przedmiotu jest zapoznanie studenta z budową i funkcjonowaniem akordeonu, zasadami 
konserwacji, strojenia czy dokonywania napraw we własnym zakresie. 
 
WYMAGANIA WSTĘPNE I DODATKOWE: 
 
Przyjęcie na studia I stopnia w Akademii Muzycznej w Gdańsku w danej specjalizacji. 
Podstawowa znajomość budowy własnego instrumentu. 
 
ZALECANE FAKULTATYWNE KOMPONENTY PRZEDMIOTU: 
 
Charakter przedmiotu jest zbyt specjalistyczny dlatego trudno jest dobrać fakultatywne zajęcia, 
które w sposób widoczny wpływałyby na podniesienie poziomu wiedzy zdobywanej podczas zajęć. 
 
BIBLIOGRAFIA PODSTAWOWA: 

Bibliografia dobrana do specyfiki instrumentu. 

BIBLIOGRAFIA UZUPEŁNIAJĄCA: 



 

Bibliografia dobrana do specyfiki danego instrumentu. 

EFEKTY UCZENIA SIĘ – WIEDZA: 

W wyniku przeprowadzonych zajęć student posiada gruntowną wiedzę dotyczącą budowy 
instrumentów i ich ewentualnej konserwacji, napraw, strojenia (w zależności od specyfiki danego 
instrumentu) 

EFEKTY UCZENIA SIĘ – UMIEJĘTNOŚCI: 

W wyniku przeprowadzonych zajęć student potrafi korygować drobne usterki w funkcjonowaniu 
swojego instrumentu oraz umie dbać o niego na bieżąco, by nie dopuszczać do powstawania 
większych awarii. 

EFEKTY UCZENIA SIĘ - KOMPETENCJE SPOŁECZNE: 

W wyniku przeprowadzonych zajęć student potrafi wypowiadać się w sposób kompetentny na 
temat funkcjonowania swojego instrumentu oraz objaśniać innym jego budowę i działanie z 
użyciem fachowego słownictwa. 

 

semestr przedmiotu: I 
semestr realizacji 
przedmiotu w toku 
studiów: 

I 

wymiar godzin: 15 ilość pkt. ECTS: 1 

rodzaj zajęć: ćwiczenia grupowe sposób zaliczenia: zaliczenie bez oceny 

TREŚCI PROGRAMOWE WRAZ Z OPISEM EFEKTÓW KSZTAŁCENIA: 
Budowa i funkcjonowanie instrumentu, nazewnictwo poszczególnych elementów, samodzielne 
dokonywanie drobnych napraw (podklejanie skórek, prawidłowe działanie regestów brodowych,  
woskowanie, regulacja regestrów, prawidłowe działanie convertera) strojenia i konserwacji 
(korekta stroju, wymiana stroików, czyszczenie klawiatury, czyszczenie miecha, czyszczenie 
mechanizmu basowo-akordowego, regulacja nieszczelności).  
METODY DYDAKTYCZNE: 

Opis budowy instrumentu z prezentacją. 
Ćwiczenia w konserwacji i drobnych korektach akordeonów klawiszowych i guzikowych pod 
kontrolą pedagoga. 

WARUNEK ZALICZENIA KURSU WRAZ Z METODAMI I KRYTERIAMI OCENIANIA: 

Zaliczenie bez oceny, przed terminem sesji. 
Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest obecność na zajęciach i aktywne w nich uczestnictwo. 

 


